



PREGÃO ELETRÔNICO Nº /
PROCESSO LICITATÓRIO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) do(a) comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO / referente à , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 11 do Decreto nº 5.450/2005, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI -
32.380.808/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.500	KG	GERDAU	KG	R\$ 11	R\$ 72.475	R\$ 12	R\$ 74.945	3,2957 %	R\$ 0
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO										
2	6.500	KG	GERDAU	KG	R\$ 13	R\$ 85.670	R\$ 14	R\$ 88.725	3,4432 %	R\$ 0
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO										
3	6.500	KG	GERDAU	KG	R\$ 11	R\$ 72.410	R\$ 12	R\$ 75.270	3,7996 %	R\$ 0
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO										
21	10.000	KG	HIDROTINTAS	KG	R\$ 1	R\$ 9.100	R\$ 1	R\$ 9.700	6,1855 %	R\$ 0
Descrição: CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)										
22	200.000	KG	POTY	KG	R\$ 1	R\$ 196.000	R\$ 1	R\$ 210.000	6,6666 %	R\$ 0
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32										
23	1.300	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 61	R\$ 79.430	R\$ 77	R\$ 100.035	20,5977 %	R\$ 16
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)										
24	1.300	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 69	R\$ 90.142	R\$ 78	R\$ 101.322	11,0341 %	R\$ 9
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)										
25	1.300	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 70	R\$ 91.403	R\$ 77	R\$ 100.035	8,6289 %	R\$ 7
Descrição: AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)										
26	1.400	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 31	R\$ 43.442	R\$ 38	R\$ 53.858	19,3397 %	R\$ 7
Descrição: AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	950	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 89	R\$ 84.769	R\$ 102	R\$ 96.473	12,1319 %	R\$ 12
Descrição: PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE										
28	950	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 74	R\$ 70.025	R\$ 88	R\$ 83.562	16,2005 %	R\$ 14
Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE										
29	950	M3	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 76	R\$ 71.868	R\$ 88	R\$ 83.999	14,4424 %	R\$ 13
Descrição: PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE										
33	100	UN	JOÃO DE BARRO	MIL	R\$ 1	R\$ 103	R\$ 1	R\$ 116	11,2068 %	R\$ 0
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)										
34	13.000	UN	CONCRENORTE	UN	R\$ 4	R\$ 53.430	R\$ 4	R\$ 55.250	3,2941 %	R\$ 0
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 8 MPA (NBR 6136)										
35	13.000	UN	CONCRENORTE	UN	R\$ 6	R\$ 74.490	R\$ 6	R\$ 76.960	3,2094 %	R\$ 0
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39, FCK 16 MPA (NBR 6136)										
36	25.000	KG	DRYWALL	KG	R\$ 1	R\$ 23.750	R\$ 1	R\$ 25.250	5,9405 %	R\$ 0
Descrição: GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL										
37	1.250	M2	DRYWALL	M2	R\$ 14	R\$ 17.113	R\$ 14	R\$ 17.663	3,1139 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)										
39	4.500	M2	FORTLEV	M2	R\$ 28	R\$ 125.640	R\$ 29	R\$ 129.600	3,0555 %	R\$ 1
Descrição: FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)										
40	2.250	M	GERDAU	M	R\$ 9	R\$ 20.430	R\$ 9	R\$ 21.105	3,1982 %	R\$ 0
Descrição: PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M										
42	15.000	UN	JOMARCA	UN	R\$ 0	R\$ 4.200	R\$ 0	R\$ 4.800	12,5000 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM										
43	1.500	M	WURTH	M	R\$ 44	R\$ 65.955	R\$ 45	R\$ 68.010	3,0216 %	R\$ 1
Descrição: CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM										
44	1.000	UN	AMANCO	UN	R\$ 62	R\$ 62.250	R\$ 64	R\$ 64.190	3,0222 %	R\$ 2

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL										
45	1.000	UN	SILVANA	UN	R\$ 31	R\$ 31.100	R\$ 32	R\$ 32.070	3,0246 %	R\$ 1
Descrição: DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2 , E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS										
46	130	M2	BLINDEX SERVICE	M2	R\$ 614	R\$ 79.876	R\$ 633	R\$ 82.347	3,0010 %	R\$ 19
Descrição: ESPELHO CRISTAL E = 4 MM										
49	1.300	KG	VEDACIT	KG	R\$ 27	R\$ 35.386	R\$ 28	R\$ 36.530	3,1316 %	R\$ 1
Descrição: IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS										
50	1.300	L	VEDACIT	L	R\$ 40	R\$ 52.260	R\$ 41	R\$ 53.924	3,0858 %	R\$ 1
Descrição: IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE SILICONE, PARA TRATAMENTO DE FACHADAS, TELHAS, PEDRAS E OUTRAS SUPERFICIES										
51	1.300	L	VEDACIT	L	R\$ 10	R\$ 13.221	R\$ 11	R\$ 13.897	4,8643 %	R\$ 1
Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS										
53	200	UN	QUALITY	UN	R\$ 229	R\$ 45.800	R\$ 236	R\$ 47.246	3,0605 %	R\$ 7
Descrição: JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO										
54	120	UN	QUALITY	UN	R\$ 644	R\$ 77.323	R\$ 664	R\$ 79.730	3,0191 %	R\$ 20
Descrição: JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR										
55	100	UN	QUALITY	UN	R\$ 881	R\$ 88.055	R\$ 908	R\$ 90.781	3,0028 %	R\$ 27
Descrição: JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO /ALIZAR										
56	100	UN	QUALITY	UN	R\$ 444	R\$ 44.380	R\$ 458	R\$ 45.754	3,0030 %	R\$ 14
Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO										
57	85	UN	QUALITY	UN	R\$ 572	R\$ 48.619	R\$ 590	R\$ 50.125	3,0032 %	R\$ 18
Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO										
58	85	UN	QUALITY	UN	R\$ 693	R\$ 58.866	R\$ 714	R\$ 60.687	3,0015 %	R\$ 21
Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	100	UN	QUALITY	UN	R\$ 797	R\$ 79.699	R\$ 822	R\$ 82.165	3,0012 %	R\$ 25
Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PEFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR										
60	100	UN	QUALITY	UN	R\$ 752	R\$ 75.187	R\$ 775	R\$ 77.514	3,0020 %	R\$ 23
Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR										
61	100	UN	QUALITY	UN	R\$ 328	R\$ 32.760	R\$ 337	R\$ 33.693	2,7691 %	R\$ 9
Descrição: JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR										
62	2.250	UN	JOMARCA	UN	R\$ 0	R\$ 473	R\$ 0	R\$ 540	12,5000 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM										
63	220	UN	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 461	R\$ 101.317	R\$ 461	R\$ 101.321	0,0043 %	R\$ 0
Descrição: KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)										
64	220	UN	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 571	R\$ 125.585	R\$ 571	R\$ 125.589	0,0035 %	R\$ 0
Descrição: KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)										
65	220	UN	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 579	R\$ 127.391	R\$ 597	R\$ 131.336	3,0034 %	R\$ 18
Descrição: KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)										
66	650	CJ	SILVANA	CJ	R\$ 174	R\$ 113.042	R\$ 179	R\$ 116.552	3,0115 %	R\$ 5
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO										
67	400	JG	MARINHO COMPENSADOS	JG	R\$ 207	R\$ 82.656	R\$ 213	R\$ 85.232	3,0223 %	R\$ 6
Descrição: BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)										
71	550	M	STYLO MARMORE	M	R\$ 141	R\$ 77.754	R\$ 145	R\$ 79.954	2,7515 %	R\$ 4
Descrição: PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2,0* CM, COM PINGADEIRA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	6.500	KG	STYLO MARMORE	KG	R\$ 1	R\$ 5.265	R\$ 1	R\$ 5.590	5,8139 %	R\$ 0
Descrição: GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO										
74	110	MIL	JOÃO DE BARRO	MIL	R\$ 1.267	R\$ 139.330	R\$ 1.267	R\$ 139.334	0,0023 %	R\$ 0
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2										
75	1.400	M2	BRASILIT	M2	R\$ 39	R\$ 54.600	R\$ 41	R\$ 57.316	4,7386 %	R\$ 2
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)										
76	750	UN	BRASILIT	UN	R\$ 221	R\$ 165.990	R\$ 227	R\$ 170.595	2,6993 %	R\$ 6
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)										
77	750	UN	BRASILIT	UN	R\$ 252	R\$ 188.663	R\$ 259	R\$ 194.198	2,8501 %	R\$ 7
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)										
78	110	M2	QUALITY	M2	R\$ 305	R\$ 33.570	R\$ 313	R\$ 34.433	2,5077 %	R\$ 8
Descrição: VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO										
79	150	UN	TEKBOND	UM	R\$ 32	R\$ 4.800	R\$ 34	R\$ 5.081	5,5211 %	R\$ 2
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G										
80	3.000	L	TINTAS VELOZ	L	R\$ 11	R\$ 32.700	R\$ 11	R\$ 33.180	1,4466 %	R\$ 0
Descrição: SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR										
101	300	UN	INTELLI	UN	R\$ 94	R\$ 28.149	R\$ 96	R\$ 28.887	2,5547 %	R\$ 2
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR										
102	750	UN	PARATEC	UN	R\$ 11	R\$ 8.325	R\$ 11	R\$ 8.565	2,8021 %	R\$ 0
Descrição: SUPORTE GUIA SIMPLES COM ROLDANA EM POLIPROPILENO PARA CHUMBAR, H = 20 CM										
103	65	UN	KRONA	UN	R\$ 47	R\$ 3.066	R\$ 48	R\$ 3.147	2,5614 %	R\$ 1
Descrição: LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 X 1										
104	85	M2	STYLO MARMORE	M²	R\$ 818	R\$ 69.515	R\$ 840	R\$ 71.385	2,6196 %	R\$ 22
Descrição: GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
105	85	M2	STYLO MARMORE	M2	R\$ 908	R\$ 77.138	R\$ 931	R\$ 79.118	2,5021 %	R\$ 23	
Descrição: DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM											
106	150	M	STYLO MARMORE	M	R\$ 104	R\$ 15.531	R\$ 117	R\$ 17.583	11,6703 %	R\$ 14	
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM											
107	150	M2	WAT ACESSIBILIDADE	M2	R\$ 223	R\$ 33.507	R\$ 229	R\$ 34.368	2,5052 %	R\$ 6	
Descrição: PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA											
108	150	M2	WAT ACESSIBILIDADE	M2	R\$ 213	R\$ 31.883	R\$ 218	R\$ 32.738	2,6116 %	R\$ 6	
Descrição: PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA											
109	5.500	M2	CERBRAS	M2	R\$ 61	R\$ 337.810	R\$ 63	R\$ 349.030	3,2146 %	R\$ 2	
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 4.											
110	1.250	M2	CERBRAS	M2	R\$ 45	R\$ 55.913	R\$ 46	R\$ 57.388	2,5702 %	R\$ 1	
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 3.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	4,6433 %	R\$ 199.192
								R\$ 4.090.595	R\$ 4.289.787		

Fornecedor : COMERCIAL S A EIRELI - 18.422.703/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	300	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 24	R\$ 7.080	R\$ 24	R\$ 7.104	0,3378 %	R\$ 0
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)										
5	300	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 34	R\$ 10.110	R\$ 34	R\$ 10.128	0,1777 %	R\$ 0
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)										
6	300	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 27	R\$ 8.235	R\$ 28	R\$ 8.250	0,1818 %	R\$ 0

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)										
7	300	KG	TX	TX	R\$ 26	R\$ 7.920	R\$ 26	R\$ 7.941	0,2644 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)										
8	300	KG	TX	TX	R\$ 27	R\$ 7.995	R\$ 27	R\$ 8.007	0,1498 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)										
9	300	KG	TX	TX	R\$ 29	R\$ 8.790	R\$ 29	R\$ 8.799	0,1022 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)										
10	300	KG	TX	TX	R\$ 35	R\$ 10.455	R\$ 35	R\$ 10.473	0,1718 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12										
11	300	KG	TX	TX	R\$ 26	R\$ 7.935	R\$ 26	R\$ 7.947	0,1510 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)										
12	300	KG	TX	TX	R\$ 26	R\$ 7.800	R\$ 26	R\$ 7.812	0,1536 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)										
13	300	KG	TX	TX	R\$ 30	R\$ 8.919	R\$ 30	R\$ 8.934	0,1678 %	R\$ 0
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)										
14	45	CENTO	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 36	R\$ 1.619	R\$ 36	R\$ 1.620	0,0833 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM										
15	45	CENTO	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 61	R\$ 2.765	R\$ 62	R\$ 2.779	0,4858 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM										
16	650	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0	R\$ 241	R\$ 0	R\$ 260	7,5000 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2)										
17	300	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 5	R\$ 1.413	R\$ 5	R\$ 1.422	0,6329 %	R\$ 0
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA										
18	300	CJ	VONDER	VONDER	R\$ 0	R\$ 84	R\$ 0	R\$ 93	9,6774 %	R\$ 0
Descrição: CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16 PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	300	UN	3M	3M	R\$ 30	R\$ 9.045	R\$ 30	R\$ 9.057	0,1324 %	R\$ 0
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM										
20	300	UN	3M	3M	R\$ 32	R\$ 9.534	R\$ 32	R\$ 9.543	0,0943 %	R\$ 0
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)										
31	7.500	KG	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 3	R\$ 25.425	R\$ 4	R\$ 27.225	6,6115 %	R\$ 0
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III										
32	7.500	KG	PRECON	PRECON	R\$ 7	R\$ 50.925	R\$ 7	R\$ 52.125	2,3021 %	R\$ 0
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR										
38	1.500	KG	INGENOR	INGENOR	R\$ 26	R\$ 38.775	R\$ 26	R\$ 38.805	0,0773 %	R\$ 0
Descrição: SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO										
41	5.750	UN	COPAFER	COPAFER	R\$ 4	R\$ 20.183	R\$ 4	R\$ 20.298	0,5665 %	R\$ 0
Descrição: PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL										
47	3.000	UN	FOXMIX	FOXMIX	R\$ 0	R\$ 330	R\$ 0	R\$ 360	8,3333 %	R\$ 0
Descrição: BUCHA DE NYLON SEM ABA S6										
48	3.000	UN	3M	3M	R\$ 9	R\$ 27.000	R\$ 9	R\$ 27.060	0,2217 %	R\$ 0
Descrição: FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M										
52	1.300	KG	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 23	R\$ 30.537	R\$ 24	R\$ 30.914	1,2195 %	R\$ 0
Descrição: MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)										
68	1.400	L	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 15	R\$ 21.168	R\$ 15	R\$ 21.210	0,1980 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS										
69	4.500	M2	LONA FORT	LONA FORT	R\$ 3	R\$ 14.940	R\$ 3	R\$ 15.165	1,4836 %	R\$ 0
Descrição: LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA										
70	4.500	M2	LONA FORT	LONA FORT	R\$ 2	R\$ 10.845	R\$ 2	R\$ 10.980	1,2295 %	R\$ 0
Descrição: LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA										

6779

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	8.500	M	GRANI TORRE	GRANI TORRE	R\$ 2	R\$ 13.005	R\$ 2	R\$ 13.260	1,9230 %	R\$ 0
Descrição: JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)										
81	550	KG	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 7	R\$ 3.927	R\$ 7	R\$ 3.933	0,1398 %	R\$ 0
Descrição: MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO										
82	1.500	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 30	R\$ 44.925	R\$ 30	R\$ 44.940	0,0333 %	R\$ 0
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO										
83	1.500	KG	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 3	R\$ 4.950	R\$ 3	R\$ 4.965	0,3021 %	R\$ 0
Descrição: MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS										
84	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 30	R\$ 22.463	R\$ 30	R\$ 22.470	0,0333 %	R\$ 0
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO										
85	550	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 41	R\$ 22.424	R\$ 41	R\$ 22.429	0,0245 %	R\$ 0
Descrição: VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO										
86	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 20	R\$ 15.045	R\$ 20	R\$ 15.068	0,1493 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO										
87	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 49	R\$ 37.050	R\$ 49	R\$ 37.080	0,0809 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO										
88	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 48	R\$ 35.873	R\$ 48	R\$ 35.895	0,0626 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO										
89	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 47	R\$ 35.205	R\$ 47	R\$ 35.228	0,0638 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO										
90	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 38	R\$ 28.425	R\$ 38	R\$ 28.448	0,0790 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO										
91	750	L	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 33	R\$ 24.900	R\$ 33	R\$ 24.930	0,1203 %	R\$ 0
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO										
92	750	UN	3M	3M	R\$ 3	R\$ 2.498	R\$ 3	R\$ 2.505	0,2994 %	R\$ 0

780 \$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150										
93	750	UN	3M	3M	R\$ 1	R\$ 825	R\$ 1	R\$ 833	0,9009 %	R\$ 0
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA										
94	750	UN	3M	3M	R\$ 2	R\$ 1.643	R\$ 2	R\$ 1.650	0,4545 %	R\$ 0
Descrição: LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100										
95	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 60	R\$ 15.088	R\$ 60	R\$ 15.090	0,0165 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
96	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 18	R\$ 4.575	R\$ 18	R\$ 4.583	0,1636 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
97	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 35	R\$ 8.850	R\$ 35	R\$ 8.863	0,1410 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
98	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 43	R\$ 10.863	R\$ 43	R\$ 10.873	0,0919 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
99	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 31	R\$ 7.655	R\$ 31	R\$ 7.665	0,1304 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
100	250	UN	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 57	R\$ 14.283	R\$ 57	R\$ 14.293	0,0699 %	R\$ 0
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)										
111	750	M	PLACO	PLACO	R\$ 40	R\$ 29.738	R\$ 40	R\$ 29.775	0,1259 %	R\$ 0
Descrição: CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M										
112	750	M	PLACO	PLACO	R\$ 84	R\$ 62.723	R\$ 84	R\$ 62.745	0,0358 %	R\$ 0
Descrição: CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M										

Subtotal	Subtotal	0,6026	R\$ 4.832
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 796.995	R\$		
	801.827		

Fornecedor : COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 46.009.941/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	7.500	KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 1	R\$ 8.550	R\$ 1	R\$ 8.850	3,3898 %	R\$ 0

Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS

Subtotal	Subtotal	3,3898	R\$ 300
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 8.550	R\$ 8.850		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.896.140	R\$ 5.100.464	4,0059 %	204.324

- , 10 de Janeiro de 2023

287



MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 07.017/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI - 32.380.808/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.500,00	KG	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	GERDAU	KG	R\$ 11,15	R\$ 72.475,00	R\$ 11,53	R\$ 74.945,00	3,29 %	R\$ 0,38
2	6.500,00	KG	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	GERDAU	KG	R\$ 13,18	R\$ 85.670,00	R\$ 13,65	R\$ 88.725,00	3,44 %	R\$ 0,47
3	6.500,00	KG	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	GERDAU	KG	R\$ 11,14	R\$ 72.410,00	R\$ 11,58	R\$ 75.270,00	3,79 %	R\$ 0,44
21	10.000,00	KG	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	HIDROTINTAS	KG	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	6,18 %	R\$ 0,06
22	200.000,00	KG	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	POTY	KG	R\$ 0,98	R\$ 196.000,00	R\$ 1,05	R\$ 210.000,00	6,66 %	R\$ 0,07
23	1.300,00	M3	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 61,10	R\$ 79.430,00	R\$ 76,95	R\$ 100.035,00	20,59 %	R\$ 15,85
24	1.300,00	M3	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 69,34	R\$ 90.142,00	R\$ 77,94	R\$ 101.322,00	11,03 %	R\$ 8,60
25	1.300,00	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 70,31	R\$ 91.403,00	R\$ 76,95	R\$ 100.035,00	8,62 %	R\$ 6,64
26	1.400,00	M3	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 31,03	R\$ 43.442,00	R\$ 38,47	R\$ 53.858,00	19,33 %	R\$ 7,44
27	950,00	M3	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 89,23	R\$ 84.768,50	R\$ 101,55	R\$ 96.472,50	12,13 %	R\$ 12,32
28	950,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 73,71	R\$ 70.024,50	R\$ 87,96	R\$ 83.562,00	16,20 %	R\$ 14,25
29	950,00	M3	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	EXTRATIVA SÃO FRANCISCO	M3	R\$ 75,65	R\$ 71.867,50	R\$ 88,42	R\$ 83.999,00	14,44 %	R\$ 12,77
33	100,00	UN	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FURROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)	JOÃO DE BARRO	MIL	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00	11,20 %	R\$ 0,13
34	13.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 8 MPA (NBR 6136)	CONCRENORTE	UN	R\$ 4,11	R\$ 53.430,00	R\$ 4,25	R\$ 55.250,00	3,29 %	R\$ 0,14
35	13.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39, FCK 16 MPA (NBR 6136)	CONCRENORTE	UN	R\$ 5,73	R\$ 74.490,00	R\$ 5,92	R\$ 76.960,00	3,20 %	R\$ 0,19
36	25.000,00	KG	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	DRYWALL	KG	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00	R\$ 1,01	R\$ 25.250,00	5,94 %	R\$ 0,06
37	1.250,00	M2	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	DRYWALL	M2	R\$ 13,69	R\$ 17.112,50	R\$ 14,13	R\$ 17.662,50	3,11 %	R\$ 0,44
39	4.500,00	M2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	FORTLEV	M2	R\$ 27,92	R\$ 125.640,00	R\$ 28,80	R\$ 129.600,00	3,05 %	R\$ 0,88
40	2.250,00	M	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	GERDAU	M	R\$ 9,08	R\$ 20.430,00	R\$ 9,38	R\$ 21.105,00	3,19 %	R\$ 0,30
42	15.000,00	UN	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	JOMARCA	UN	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	12,50 %	R\$ 0,04
43	1.500,00	M	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	WURTH	M	R\$ 43,97	R\$ 65.955,00	R\$ 45,34	R\$ 68.010,00	3,02 %	R\$ 1,37
44	1.000,00	UN	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	AMANCO	UN	R\$ 62,25	R\$ 62.250,00	R\$ 64,19	R\$ 64.190,00	3,02 %	R\$ 1,94
45	1.000,00	UN	DOBRADICA EM LATAO, 3 X 2 1/2, E = 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SILVANA	UN	R\$ 31,10	R\$ 31.100,00	R\$ 32,07	R\$ 32.070,00	3,02 %	R\$ 0,97
46	130,00	M2	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	BLINDEX SERVICE	M2	R\$ 614,43	R\$ 79.875,90	R\$ 633,44	R\$ 82.347,20	3,00 %	R\$ 19,01
49	1.300,00	KG	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	VEDACIT	KG	R\$ 27,22	R\$ 35.386,00	R\$ 28,10	R\$ 36.530,00	3,13 %	R\$ 0,88

E 8/1

50	1.300,00	L	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE SILICONE, PARA TRATAMENTO DE FACHADAS, TELHAS, PEDRAS E OUTRAS SUPERFICIES	VEDACIT	L	R\$ 40,20	R\$ 52.260,00	R\$ 41,48	R\$ 53.924,00	3,08 %	R\$ 1,28
51	1.300,00	L	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	VEDACIT	L	R\$ 10,17	R\$ 13.221,00	R\$ 10,69	R\$ 13.897,00	4,86 %	R\$ 0,52
53	200,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	QUALITY	UN	R\$ 229,00	R\$ 45.800,00	R\$ 236,23	R\$ 47.246,00	3,06 %	R\$ 7,23
54	120,00	UN	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 644,36	R\$ 77.323,20	R\$ 664,42	R\$ 79.730,40	3,01 %	R\$ 20,06
55	100,00	UN	JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO / ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 880,55	R\$ 88.055,00	R\$ 907,81	R\$ 90.781,00	3,00 %	R\$ 27,26
56	100,00	UN	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	QUALITY	UN	R\$ 443,80	R\$ 44.380,00	R\$ 457,54	R\$ 45.754,00	3,00 %	R\$ 13,74
57	85,00	UN	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	QUALITY	UN	R\$ 571,99	R\$ 48.619,15	R\$ 589,70	R\$ 50.124,50	3,00 %	R\$ 17,71
58	85,00	UN	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 692,54	R\$ 58.865,90	R\$ 713,97	R\$ 60.687,45	3,00 %	R\$ 21,43
59	100,00	UN	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 796,99	R\$ 79.699,00	R\$ 821,65	R\$ 82.165,00	3,00 %	R\$ 24,66
60	100,00	UN	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 751,87	R\$ 75.187,00	R\$ 775,14	R\$ 77.514,00	3,00 %	R\$ 23,27
61	100,00	UN	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	QUALITY	UN	R\$ 327,60	R\$ 32.760,00	R\$ 336,93	R\$ 33.693,00	2,76 %	R\$ 9,33
62	2.250,00	UN	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	JOMARCA	UN	R\$ 0,21	R\$ 472,50	R\$ 0,24	R\$ 540,00	12,50 %	R\$ 0,03
63	220,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 460,53	R\$ 101.316,60	R\$ 460,55	R\$ 101.321,00	0,00 %	R\$ 0,02
64	220,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 570,84	R\$ 125.584,80	R\$ 570,86	R\$ 125.589,20	0,00 %	R\$ 0,02
65	220,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO	MARINHO COMPENSADOS	UN	R\$ 579,05	R\$ 127.391,00	R\$ 596,98	R\$ 131.335,60	3,00 %	R\$ 17,93

784
9

			(SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)									
66	650,00	CJ	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SILVANA	CJ	R\$ 173,91	R\$ 113.041,50	R\$ 179,31	R\$ 116.551,50	3,01 %	R\$ 5,40	
67	400,00	JG	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	MARINHO COMPENSADOS	JG	R\$ 206,64	R\$ 82.656,00	R\$ 213,08	R\$ 85.232,00	3,02 %	R\$ 6,44	
71	550,00	M	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L = *15* CM, E = *2,0* CM, COM PINGADEIRA	STYLO MARMORE	M	R\$ 141,37	R\$ 77.753,50	R\$ 145,37	R\$ 79.953,50	2,75 %	R\$ 4,00	
73	6.500,00	KG	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	STYLO MARMORE	KG	R\$ 0,81	R\$ 5.265,00	R\$ 0,86	R\$ 5.590,00	5,81 %	R\$ 0,05	
74	110,00	MIL	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	JOÃO DE BARRO	MIL	R\$ 1.266,64	R\$ 139.330,40	R\$ 1.266,67	R\$ 139.333,70	0,00 %	R\$ 0,03	
75	1.400,00	M2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	M2	R\$ 39,00	R\$ 54.600,00	R\$ 40,94	R\$ 57.316,00	4,73 %	R\$ 1,94	
76	750,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	R\$ 221,32	R\$ 165.990,00	R\$ 227,46	R\$ 170.595,00	2,69 %	R\$ 6,14	
77	750,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	R\$ 251,55	R\$ 188.662,50	R\$ 258,93	R\$ 194.197,50	2,85 %	R\$ 7,38	
78	110,00	M2	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO	QUALITY	M2	R\$ 305,18	R\$ 33.569,80	R\$ 313,03	R\$ 34.433,30	2,50 %	R\$ 7,85	
79	150,00	UN	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	TEKBOND	UM	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 33,87	R\$ 5.080,50	5,52 %	R\$ 1,87	
80	3.000,00	L	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	TINTAS VELOZ	L	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	R\$ 11,06	R\$ 33.180,00	1,44 %	R\$ 0,16	
101	300,00	UN	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	INTELLI	UN	R\$ 93,83	R\$ 28.149,00	R\$ 96,29	R\$ 28.887,00	2,55 %	R\$ 2,46	
102	750,00	UN	SUPORTE GUIA SIMPLES COM ROLDANA EM POLIPROPILENO PARA CHUMBAR, H = 20 CM	PARATEC	UN	R\$ 11,10	R\$ 8.325,00	R\$ 11,42	R\$ 8.565,00	2,80 %	R\$ 0,32	
103	65,00	UN	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 X 1	KRONA	UN	R\$ 47,17	R\$ 3.066,05	R\$ 48,41	R\$ 3.146,65	2,56 %	R\$ 1,24	
104	85,00	M2	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E = *2,5* CM	STYLO MARMORE	M2	R\$ 817,82	R\$ 69.514,70	R\$ 839,82	R\$ 71.384,70	2,61 %	R\$ 22,00	
105	85,00	M2	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E = *3,0* CM	STYLO MARMORE	M2	R\$ 907,51	R\$ 77.138,35	R\$ 930,80	R\$ 79.118,00	2,50 %	R\$ 23,29	
106	150,00	M	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L = *15* CM, E = *2,0* CM	STYLO MARMORE	M	R\$ 103,54	R\$ 15.531,00	R\$ 117,22	R\$ 17.583,00	11,67 %	R\$ 13,68	
107	150,00	M2	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	WAT ACESSIBILIDADE	M2	R\$ 223,38	R\$ 33.507,00	R\$ 229,12	R\$ 34.368,00	2,50 %	R\$ 5,74	
108	150,00	M2	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	WAT ACESSIBILIDADE	M2	R\$ 212,55	R\$ 31.882,50	R\$ 218,25	R\$ 32.737,50	2,61 %	R\$ 5,70	
109	5.500,00	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 4.	CERBRAS	M2	R\$ 61,42	R\$ 337.810,00	R\$ 63,46	R\$ 349.030,00	3,21 %	R\$ 2,04	
110	1.250,00	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 3.	CERBRAS	M2	R\$ 44,73	R\$ 55.912,50	R\$ 45,91	R\$ 57.387,50	2,57 %	R\$ 1,18	

Total R\$ 4.090.594,85 **Total Orçado R\$ 4.289.786,70** **4,64%** **R\$ 199.191,85**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SIGMA	SIGMA	R\$ 23,60	R\$ 7.080,00	R\$ 23,68	R\$ 7.104,00	0,33 %	R\$ 0,08
5	300,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	SIGMA	SIGMA	R\$ 33,70	10.110,00	R\$ 33,76	R\$ 10.128,00	0,17 %	R\$ 0,06
6	300,00	KG	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	SIGMA	SIGMA	R\$ 27,45	R\$ 8.235,00	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	0,18 %	R\$ 0,05
7	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	TX	TX	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00	R\$ 26,47	R\$ 7.941,00	0,26 %	R\$ 0,07
8	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	TX	TX	R\$ 26,65	R\$ 7.995,00	R\$ 26,69	R\$ 8.007,00	0,14 %	R\$ 0,04
9	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	TX	TX	R\$ 29,30	R\$ 8.790,00	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00	0,10 %	R\$ 0,03
10	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	TX	TX	R\$ 34,85	R\$ 10.455,00	R\$ 34,91	R\$ 10.473,00	0,17 %	R\$ 0,06
11	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	TX	TX	R\$ 26,45	R\$ 7.935,00	R\$ 26,49	R\$ 7.947,00	0,15 %	R\$ 0,04
12	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	TX	TX	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 26,04	R\$ 7.812,00	0,15 %	R\$ 0,04
13	300,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	TX	TX	R\$ 29,73	R\$ 8.919,00	R\$ 29,78	R\$ 8.934,00	0,16 %	R\$ 0,05
14	45,00	CENTO	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 35,98	R\$ 1.619,10	R\$ 36,01	R\$ 1.620,45	0,08 %	R\$ 0,03
15	45,00	CENTO	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 61,45	R\$ 2.765,25	R\$ 61,75	R\$ 2.778,75	0,48 %	R\$ 0,30
16	650,00	UN	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2)	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,37	R\$ 240,50	R\$ 0,40	R\$ 260,00	7,50 %	R\$ 0,03
17	300,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	0,63 %	R\$ 0,03
18	300,00	CJ	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16 PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	VONDER	VONDER	R\$ 0,28	R\$ 84,00	R\$ 0,31	R\$ 93,00	9,67 %	R\$ 0,03
19	300,00	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	3M	3M	R\$ 30,15	R\$ 9.045,00	R\$ 30,19	R\$ 9.057,00	0,13 %	R\$ 0,04
20	300,00	UN	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)	3M	3M	R\$ 31,78	R\$ 9.534,00	R\$ 31,81	R\$ 9.543,00	0,09 %	R\$ 0,03
31	7.500,00	KG	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 3,39	R\$ 25.425,00	R\$ 3,63	R\$ 27.225,00	6,61 %	R\$ 0,24
32	7.500,00	KG	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	PRECON	PRECON	R\$ 6,79	R\$ 50.925,00	R\$ 6,95	R\$ 52.125,00	2,30 %	R\$ 0,16
38	1.500,00	KG	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	INGENOR	INGENOR	R\$ 25,85	R\$ 38.775,00	R\$ 25,87	R\$ 38.805,00	0,07 %	R\$ 0,02
41	5.750,00	UN	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	COPAFER	COPAFER	R\$ 3,51	R\$ 20.182,50	R\$ 3,53	R\$ 20.297,50	0,56 %	R\$ 0,02
47	3.000,00	UN	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	FOXMIX	FOXMIX	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	8,33 %	R\$ 0,01
48	3.000,00	UN	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	3M	3M	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,02	R\$ 27.060,00	0,22 %	R\$ 0,02
52	1.300,00	KG	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIJO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 23,49	R\$ 30.537,00	R\$ 23,78	R\$ 30.914,00	1,21 %	R\$ 0,29
68	1.400,00	L	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 15,12	R\$ 21.168,00	R\$ 15,15	R\$ 21.210,00	0,19 %	R\$ 0,03
69	4.500,00	M2	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	LONA FORT	LONA FORT	R\$ 3,32	R\$ 14.940,00	R\$ 3,37	R\$ 15.165,00	1,48 %	R\$ 0,05
70	4.500,00	M2	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	LONA FORT	LONA FORT	R\$ 2,41	R\$ 10.845,00	R\$ 2,44	R\$ 10.980,00	1,22 %	R\$ 0,03
72	8.500,00	M	JUNTA PLASTICA DE DILATACAO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	GRANI TORRE	GRANI TORRE	R\$ 1,53	R\$ 13.005,00	R\$ 1,56	R\$ 13.260,00	1,92 %	R\$ 0,03
81	550,00	KG	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 7,14	R\$ 3.927,00	R\$ 7,15	R\$ 3.932,50	0,13 %	R\$ 0,01
82	1.500,00	L	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 29,95	R\$ 44.925,00	R\$ 29,96	R\$ 44.940,00	0,03 %	R\$ 0,01

83	1.500,00	KG	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00	0,30 %	R\$ 0,01
84	750,00	L	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 29,95	R\$ 22.462,50	R\$ 29,96	R\$ 22.470,00	0,03 %	R\$ 0,01
85	550,00	L	VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 40,77	R\$ 22.423,50	R\$ 40,78	R\$ 22.429,00	0,02 %	R\$ 0,01
86	750,00	L	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 20,06	R\$ 15.045,00	R\$ 20,09	R\$ 15.067,50	0,14 %	R\$ 0,03
87	750,00	L	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 49,40	R\$ 37.050,00	R\$ 49,44	R\$ 37.080,00	0,08 %	R\$ 0,04
88	750,00	L	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 47,83	R\$ 35.872,50	R\$ 47,86	R\$ 35.895,00	0,06 %	R\$ 0,03
89	750,00	L	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 46,94	R\$ 35.205,00	R\$ 46,97	R\$ 35.227,50	0,06 %	R\$ 0,03
90	750,00	L	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 37,90	R\$ 28.425,00	R\$ 37,93	R\$ 28.447,50	0,07 %	R\$ 0,03
91	750,00	L	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO	SUVINIL	SUVINIL	R\$ 33,20	R\$ 24.900,00	R\$ 33,24	R\$ 24.930,00	0,12 %	R\$ 0,04
92	750,00	UN	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	3M	3M	R\$ 3,33	R\$ 2.497,50	R\$ 3,34	R\$ 2.505,00	0,29 %	R\$ 0,01
93	750,00	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	3M	3M	R\$ 1,10	R\$ 825,00	R\$ 1,11	R\$ 832,50	0,90 %	R\$ 0,01
94	750,00	UN	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	3M	3M	R\$ 2,19	R\$ 1.642,50	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00	0,45 %	R\$ 0,01
95	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 60,35	R\$ 15.087,50	R\$ 60,36	R\$ 15.090,00	0,01 %	R\$ 0,01
96	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 18,30	R\$ 4.575,00	R\$ 18,33	R\$ 4.582,50	0,16 %	R\$ 0,03
97	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 35,40	R\$ 8.850,00	R\$ 35,45	R\$ 8.862,50	0,14 %	R\$ 0,05
98	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 43,45	R\$ 10.862,50	R\$ 43,49	R\$ 10.872,50	0,09 %	R\$ 0,04
99	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 30,62	R\$ 7.655,00	R\$ 30,66	R\$ 7.665,00	0,13 %	R\$ 0,04
100	250,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPLAST	SINAPLAST	R\$ 57,13	R\$ 14.282,50	R\$ 57,17	R\$ 14.292,50	0,06 %	R\$ 0,04
111	750,00	M	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	PLACO	PLACO	R\$ 39,65	R\$ 29.737,50	R\$ 39,70	R\$ 29.775,00	0,12 %	R\$ 0,05
112	750,00	M	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	PLACO	PLACO	R\$ 83,63	R\$ 62.722,50	R\$ 83,66	R\$ 62.745,00	0,03 %	R\$ 0,03
Total R\$ 796.995,35								Total Orçado R\$ 801.827,20		0,60%	R\$ 4.831,85

Fornecedor: COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 46.009.941/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	7.500,00	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 1,14	R\$ 8.550,00	R\$ 1,18	R\$ 8.850,00	3,38 %	R\$ 0,04
Total R\$ 8.550,00								Total Orçado R\$ 8.850,00		3,39%	R\$ 300,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	32.380.808/0001-38	1 - 2 - 3 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 71 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110	R\$4.090.594,85	R\$ 4.289.786,70	4,64%	R\$ 199.191,85
COMERCIAL S A EIRELI	18.422.703/0001-73	4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 31 - 32 - 38 - 41 - 47 - 48 - 52 - 68 - 69 - 70 - 72 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 111 - 112	R\$796.995,35	R\$ 801.827,20	0,60%	R\$ 4.831,85
COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.009.941/0001-97	30	R\$8.550,00	R\$ 8.850,00	3,39%	R\$ 300,00
Total Geral			R\$ 4.896.140,20	R\$ 5.100.463,90	4,01%	R\$ 204.323,70

758